
  

   

 

 

 

 

1月 園だより 

みのりいちば保育園 

明けましておめでとうございます               昨年中は感染症流行の影響もありました

が、日々の活動や季節の行事から子どもたちの成長をより近くに感じて過ご

すことのできる 1 年となりました。保護者の皆様におかれましては多大なる

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございました。引き続き子どもたちの

健やかな成長のため、職員一同保育活動に尽力して参ります。本年もどうぞよ

ろしくお願いいたします。 

         今年初の雪遊び          

5 日(金) 

11 日(木) 

 

食育活動 

身体測定 

〇11 月に配布いたしました来年度の意向調査で、認可保育園へ申請をして

いると申告されたご家庭は合否がわかり次第、職員までご報告ください。 

 また、意向調査の申告内容に変更がある際は、速やかにお申し出ください。 

〇送迎時の駐車場の利用について、気温が下がると駐車場が凍結しやす

くなります。送迎の際は十分にご注意をお願いいたします。 

〇お子様の健康管理のため、登園前に必ず検温をしていただき、無理な登

園はお控えください。 

〇園内に保管してあるお子様のすべての持ち物にお名前があるか再度、

ご確認をお願いいたします。 

〇欠席されるご家庭は 9 時までに必ず園に連絡をお願いします。 

〇保育園では 0 歳児から 2 歳児のお子様が一緒に生活をしています。 

ヘアピンやキーホルダー等は誤飲や紛失、遊んでいる際のケガの原因に

なりますので、ご遠慮ください。 

初雪が降り本格的な寒さに冬の訪れを感じる時期になりました。子どもたち

は「寒いね！」と言いながらも寒さに負けずに元気いっぱい遊んでいます！ 

登園するとすぐに「雪だね！」「ママと雪触ったよ！」と先生たちに教えて

くれる姿や窓から見える雪景色にワクワクした表情を見せている子どもたち

でした♪ 

保育園の園庭にもうっすらと積雪が見られたので、早速子どもたちと雪遊び

を楽しみました❄「冷たい！」「寒い！」と冬の寒さと雪の冷たさを身体で感

じながら楽しむ様子が見られました       

これからも子どもたちと一緒に冬の自然に触れて思い切り遊んでいきたい

と思います    

避難訓練 

誕生日会 

18 日(木) 

25 日(木) 


